
 

ゴーグル・フェイスシールド 
 緊急事態宣言は解除されました

が、保健所からの助言を受けて、当

面の間ゴーグルや 

フェイスシールド 

を装着して支援を 

することとしまし 

た。ご了承下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

中里の家 

〒294-0231 

館山市中里 288-1 

Tel:0470-28-2022 

Fax:0470-28-2023 

 

Tel:0470-28-2022 

 

 

 

挨拶 
肌寒の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

緊急事態宣言は解除されましたが、中里の家では新型コロナウィルス対策を継続しています。残念

ながら、ふれあい祭は今年も規模を縮小し、利用者さんと職員のみで実施することとなりました。大

変恐縮ですが、なにとぞご理解いただきますようお願い申し上げます。 

さて、中里だより第８３号を発刊いたしましたのでお届けいたします。ご高覧いただき、ご意見い

ただければ幸いに存じます。 

令和 3年 10月 12日 

日 

今後の予定 
◎１０月の予定 

 １３日・・・・嘱託医診察 

 ２２日・・・・お楽しみ会 

 ２７日・・・・嘱託医診察 

 

◎１１月の予定 

 １０日・・・・嘱託医診察 

 １１日・・・・ふれあい祭 

        （施設内） 

 ２４日・・・・嘱託医診察 

 

※現在、外出・外泊を制限さ

せていただいております。ご

了承ください。 

 

詳しい予定は施設までお

問い合わせ下さい。 

 

お知らせ 

中里の家では、館山市役所の協力

を得て、利用者さん、職員ともにほ

ぼ全ての方が、新型コロナワクチン

の２回の接種が済みました。なお接

種されていない方は、持病があり主

治医に止められている等、特別な事

情がある方のみです。 

差し入れを 

いただきました！ 
 新型コロナウィルスの陽性者

が出たことで、８月９月は外出も

ままならない状況でした。そんな

中、池畑さんの保護者 川端様か

らスイカの差し入れをいただき

ました。楽しみが少ない状況でし

たので、皆さん、とても喜んでい

ました。 

退職のお知らせ 

９月末で上野美咲が退職となりま

した。 

お祭り気分 
 夏祭りが中止となり、悲しみに暮れていましたが、少しでもお祭り

気分を味わっていただきたいということで、太鼓を準備させていただ

きました。すると、中里の太鼓の達人たちが順番にその腕を披露。今

度はその太鼓を聞いた踊りの達人が美しい踊りを披露。少しだけ楽し

い時間を過ごすことができました。 

 

 

 

 

 

 

館山信用金庫さんの 

手数料について 

この１０月より、館山信用金庫

さんでは、両替や金種指定の払戻

（例えば五千円を千円札５枚で

通帳からおろすこと）に手数料が

掛かることとなりました。（詳し

くは、館山信用金庫さんのホーム

ページをご確認ください。） 

施設では利用者様から館山信

用金庫の通帳をお預かりしてお

りますが、今後、手数料を掛けず

に、千円札や硬貨を取得するの

に、細かい金額で払い戻す（例え

ば、千円札や１０円玉が必要な場

合、４，０４０円を通帳からおろ

す）ことになります。あらかじめ

ご了承下さいますよう、お願い申

し上げます。 


